Separatdruck aus der Zeitschrift „Gemeinschaftliches Gut“, „Die Falschmünzer oder Agenten der russischen Regierung. Aus dem Deutschen übersetzt. Genf. 1875“, „Der Proceß der Socialisten Valerian Dinsty, Sophie Bachern von Herzfeld und Wastholomäus Wolschensko. Kurzer Bericht über die Sitzung des Kriegskreisgerichtes in Kiew vom 5/17 Mai 1879“, „Neue Lieder aus der Ukraine Ueber politische Verwaltung in den Jahren 1764 bis 1880 von M. Dragomanoff. Aus der „Hromada“ des Jahres 1881. Genf. 1881“, „Die Aufstände und die Propaganda. Eine Denkschrift, geschrieben auf Befehl einer Gruppe der Socialrevolutionären. Genf. 1877“ und „Auf Leben und Tod.